
03 de Junho de 2020 - ANO - XIX. Nº 1957 - Pág  01 a 02

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
RECURSOS ADMINISTRATIVOS E ABERTURA DE
PROPOSTAS DE PREÇOS REF. TOMADA DE PREÇOS
Nº 2020.02.27.002 – SEINFRA.

ABERTURA DO
ENVELOPE “B” (PROPOSTAS DE PREÇOS) será
realizada no dia 05/06/2020 (sexta-feira), às 10h

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REF.
PE N° 2020.02.19.004 (007/2020) – SMS.

RETIFICA O AVISO
DE HOMOLOGAÇÃO REF. PE N° 2020.02.19.004
(007/2020) – SMS PROCESSO Nº 2020.02.19.004

Onde se lê

Leia-

A Comissão de Licitação do
Município de Caucaia/CE, faz saber aos interessados do certame
em epígrafe, cujo objeto é o SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA NA COMUNIDADE DE URUCUTUBA,
CONFORME TABELA SINAPI (NOVEMBRO/2019) E
CONTRATO DE REPASSE ÉRIO
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL (MDR), ATRAVÉS
DO AGENTE FINANCEIRO CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, o resultado de Julgamento do Recurso interposto
pela licitante DINAMICA EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI, contra decisão desta CPL quanto à fase de
habilitação. Feita a análise do Recurso, a Comissão decidiu pelo
DEFERIMENTO do mesmo, conforme resposta ao Recurso
Administrativo. Informa ainda, que a

no
Departamento de Licitações do Município. O inteiro teor da
Resposta ao Recurso Administrativo encontra-se disponível na
Comissão de Licitação, sediada a Avenida Coronel Correia,
1073, Parque Soledade - Caucaia/CE. CAUCAIA/CE, 02 de
junho de 2020.

O Município de
Caucaia/CE, através de sua Pregoeira,

– ; Objeto:
Aquisição de equipamentos e material permanente para atender
as necessidades do Hospital Municipal Dr. Abelardo Gadelha da
Rocha (HMAGR), conforme Convênio nº 11777.761000/1150-
02/MS. Publicado nos jornais: DOU, Seção 3, edição 103, pág.
137; DOE, Série 3, Ano XII nº 111, pág. 30; O POVO, pág. 15,
no dia 01/06/2020 e DOM, edição nº Nº 1956, pag. 03 e 04, no dia
02/06/2020. : KRIPTON INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA- ME, CNPJ(MF) 11.669.001/0001-40, com
o valor global de R$ 14.131,92 (Catorze Mil e Cento e Trinta e
Um Reais e Noventa e Dois Centavos); MSB COMÉRCIO E
R E P R E S E N TA Ç Õ E S LT D A - E P P, C N P J ( M F )
05.696.303/0001-04, com o valor global de R$ 3.198,54 (Três
Mil e Cento e Noventa e Oito Reais e Cinquenta e Quatro
Centavos); TOP COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE
CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF)
06.028.189/0001-07, com o valor global de R$ 4.900,00 (Quatro
Mil e Novecentos Reais); e A N VASCONCELOS JUNIOR -
ME, CNPJ(MF) 19.603.291/0001-30, com o valor global de R$
3.003,36 (Três Mil e Três Reais e Trinta e Seis Centavos);

№ 866928/2018 – MINIST

Ana Paula Lima Marques - PRESIDENTE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

se:

ANA PAULA LIMA MARQUES - Pregoeira
– CPI.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS –

2 0 2 0 . 0 4 . 2 7 . 0 0 2 .
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,

SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE. OBJETO:

EMPRESA REGISTRADA: H. MARTINS COM. DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME

R$ 423.779,00 (quatrocentos e vinte e três mil
setecentos e setenta e nove reais) VIGÊNCIA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS:

ASSINA PELO CONTRATADO:
A S S I N A P E L O Ó R G Ã O

GERENCIADOR DA ATA:
Ordenador de Despesas da

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

U N I D A D E
ADMINISTRATIVA:

OBJETO:
Aquisições de uniformes profissionais e EPI´S,para
atender as necessidades da

D  O  T A  Ç  Ã  O O  R  Ç  A  M  E  N  T  Á  R  I  A  :
2601.15.452.0044.2.219.0000. ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADO: H. MARTINS COM. DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LDTA ME. VALOR

JPA LABOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIOS EIRELI, CNPJ(MF) 29.054.890/0001-04,
com o valor global de R$ 2.650,00 (Dois Mil Seiscentos e
Cinquenta Reais); PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA,
CNPJ(MF) 58.295.213/0021-11, com o valor global de R$
270.000,00 (Duzentos e Setenta Mil Reais); e DAF LABOR
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI,
CNPJ(MF) 35.382.879/0001-68, com o valor global de R$
11.700,00 (Onze Mil e Setecentos Reais). Caucaia/CE, 02 de
junho de 2020.

A Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato da Ata de Registro de Preços resultante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º U N I D A D E
ADMINISTRATIVA:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE UNIFORMES PROFISSIONAIS E EPI'S,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
D E PAT R I M Ô N I O , S E RV I Ç O S P Ú B L I C O S E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

VALOR
GLOBAL:

.
12 (doze) meses a partir da data

de sua assinatura. Hely
A n d r a d e B a r b o s a .

Francisco de Assis Medeiros
Silva. Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte. Caucaia/CE, 22 de maio de
2020.

A
SECRETARIADE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE torna
público o extrato do Instrumento Contratual nº
2020.04.27.002-01, resultante da ATA DE REGISTRO DE
P R E Ç O S n º 2 0 2 0 . 0 4 . 2 7 . 0 0 2 .

A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE.

Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte do Município de Caucaia/CE,
conforme ata de registro de preços nº 2020.04.27.002.

33.90.30.00.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 03 de Junho de 2020 - Nº 1957

GLOBAL:
VIGÊNCIA DO

CONTRATO:
ASSINA PELO CONTRATADO: Hely Andrade Barbosa
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco de Assis
Medeiros Silva Francisco de
Assis Medeiros Silva

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R ATO D O C O N T R ATO N º
2020.05.07.001 – 01 -

UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

OBJETO: Aquisição de Kits de Alimentação

R$ 423.779,00 (quatrocentos e vinte e três mil,
setecentos e setenta e nove reais).

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.
.

. Caucaia/CE, 28 de maio de 2020.
- Ordenador de Despesas da Secretaria de

Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

A Secretaria de Educação, Ciência e
Tecnologia do Município de Caucaia/Ce torna público o extrato
do Instrumento Contratual nº 2020.05.07.001, resultante do
Pregão Presencial nº 2020.05.07.001.

Secretaria de Educação, Ciência e
Tecnologia.

destinados aos alunos da rede publica de ensino, durante o
período de enfrentamento á pandemia de Covid-19 de
interessa da

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADO: PROVIX COMERCIO

VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS E
SERVIÇOS EIRELLI EPP. VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELO

CONTRATADO: Marcus Amaro Marques Rodrigues
ASSINA PELA CONTRATANTE:

Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do
Município de Caucaia/CE
0821.12.122.0161.2.067/ 0822.12.361.0028.2093
/0822.12.365.0027.2095
33.90.30.00.

R$
5.637.600,00 (cinco milhões seiscentos e trinta e sete mil
seiscentos reais). da data da
assinatura até 06(seis) meses.

.
Camila Bezerra Costa da

Silva. Caucaia/CE, 29 de maio de 2020. Camila Bezerra Costa
da Silva - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação,
Ciência e Tecnologia.

***


